Capitólio
P R E F E I TURA

Ofício 033/2022. Capitólio, 12 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFÍCIO n° 002/2022, pedindo avaliação de possibilidade

de instalação de quebra molas na Rua Antero Teófilo Machado, centro,

encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar nossas

considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos o ofício ao nosso secretário de infraestrutura, que fez

suas considerações conforme segue em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

ISMAEL PINTO DOS SANTOS

Vereador do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

prefeitura@capitollo.mg.gov.br
0% Rua Monsenhor Mário da Silveira,

V 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

(37) 3373-03 00 www.capitolio.mg.gov.hr

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Rua Monsenhor Mário da Silveira, n° 110, Centro

CEP: 37.930-000- Capitólio — MG

Capitólio, 10 de janeiro de 2022

A/C

Câmara Municipal de Capitólio

RESPOSTA AO OFÍCIO CMC 002/2022

Devido a alterações sem estudo prévio realizadas no transito do municipio

anteriormente, as quais causaram a insatisfação da população capitolina, optamos por realizar um

estudo detalhado de todo o transito da cidade, para que a mudança seja feita de maneira acertiva.

Informamos que tal estudo esta em processo de elaboração para o mais rapido

possivel solucionar os efeitos que causaram a insatisfação da população com as mudanças ocorridas

nos ultimos anos.

Secretário de Infraestrutura

Alécio César de Castro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 002/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 04 de Janeiro de 2022

Objeto: Solicitação para que a Prefeitura avalie a possibilidade de instalação de quebras

molas na Rua Antero Teófilo Machado, bairro Centro

Ismael Pinto dos Santos, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que seja avaliada a possibilidade de instalação

de pelos menos 2 (dois) quebras molas na Rua Antero Teófilo Machado, bairro Centro,

próximo aos números 107 e 151.

O intuito dessa solicitação, a pedido de muitos moradores da

rua, é que seja avaliada formas de garantir a segurança dos moradores da região.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Vereador

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 002/2022

--..

-,
--..!: ,,.
; .

_ - .

. _

Foto1— Rua Antero Teófilo Machado, Centro — necessidade quebra-molas

.- _........
...

- t

.1k

,

Foto 2 — Rua Antero Teófilo Machado, Centro — necessidade quebra-molas

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO • PRC-00009/22

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47

Cargo:

Órgão Lotação:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO

Cidade: CAPITÓLIO

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

Entrada em 05/01/2022 às 09:33h

DETALHAMENTO • RECEBIMENTO DE OFICIO N° 002/2022 PEDINDO A

POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA

RUA ANTERO TEOFILO MACHADO

Previsao de Resposta: 15/01/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Responsa lo Setor

Identidade:

Inscrição Municipal:

Matrícula:

CEP: 37.930-000

UF: MG

Assinatura do Interessado